
 

 

 

令和６年度の教育活動を終えて 

春風の候、保護者・地域の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと拝察いたします。 

さて、去る３月１３日に第７８回卒業証書授与式を行い、小学校で

のさまざまな思い出を胸に５２名の卒業生が新入小学校を巣立っ

ていきました。在校生を代表して式に参加した５年生の態度も、

次のリーダーとしての自覚あふれる大変立派なものでした。ご

来賓をはじめ、卒業生の姿を見守ってくださった保護者の皆様

方のご協力に、心よりお礼申し上げます。 

また、本日は、令和６年度の修了式を行いました。毎日見て

いるとその成長には気づきにくいものですが、修了式での表情

やふるまいからは、どの学年も４月の姿と大きく違う成長した様子を感じることができま

した。これも、保護者・地域の皆様のお力添えがあってこそのものだと存じます。一年を通じて本

校教育活動へ多大なるご支援をいただきましたこと、本当にありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新入小だより 
令和７年３月２４日（月） 

文 責  塩 田 昌 伸 

Ｎｏ．１３ 

○ 明日から１４日間の休みとなります。学年が終わって暖かさも増し、気持ちも少し浮つく時

でもあります。健康・安全（特に交通安全）を第一にリズムある生活習慣の継続をお願いしま

す。春休み中の家庭学習もありますので、ご家庭での学習習慣が継続するように適宜声をかけ

てくださったり、書き込んだプリント等の様子を気に留めてくださったりすると幸いです。 

○ 次の学年の準備も必要です。上靴は小さくなっていませんか。筆箱などの文房具をはじめと

して、持ち物には名前が書かれていますか。あわてずにすむよう準備をして、新学期に備えて

くださいますようお願いします。 

○ スマホ等の通信機器を利用する際のルールを、ご家庭で十分にご指導ください。 

小学生の SNS トラブルには、いじめや高額課金、性的な被害などがあります。SNS は１対

多のコミュニケーションであるため、トラブルに巻き込まれる可能性があります。 

・ 個人情報（名前、学校名、画像など）を発信したり、不特定多数の相手と連絡を取り合っ

たり絶対にしない 

・ 使用しない時間を決める 

・ フィルタリングをする、また、保護者がいつでも内容を確認できるようにする 

・ 歩きながらのスマホ等の使用は絶対にしない（学校でも指導しています） 

○ 自転車利用の際は、命を守るためのヘルメットの着用を是非ご検討ください。 

令和７年度 １学期始業式 ４月８日（火曜日） 

〇 登校したら、もとの教室に入ります。 

〇 上靴、筆記用具、連絡帳など、忘れ物のないように準備しましょう。 

４月１０日（木）給食開始（２～６年生）   ２１日（月）家庭所在地確認期間～23日 

１１日（金）入学式（２～５年生は休み）      （家庭訪問ではありません） 

１７日（木）給食開始（１年生）     ２５日（金）授業参観、学級懇談会 

PTA総会 



教育活動アンケートについて 

保護者の皆さまにはご多用のところ本校教育活動アンケートにご協力いただき、誠にありがとうござい

ました。回答結果は以下のとおりです（□内の数値は４点満点中の平均値、小さな数字は R5データ）。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13項目中、昨年度を上回った項目が 7つ、下回った項目

が 6 つという結果でした。さらに昨年に続き 3 点を下回った

項目が「学ぶ力」に３項目もあり、課題が浮き彫りになりまし

た。また、「授業でわからない事を聞くことが出来ない生徒

に対してのフォローが出来ていないように感じている」「1，2

組の参観時間を入れ替えてほしい」「通学路ではない道を通っている子が多い」（一部抜粋）等のご意見も寄せら

れました。貴重なご意見、ありがとうございました。来年度の教育活動に反映させてまいります。 


